همانطور که این نوشته را با فهرستی از آثار ابوبکر رازی شروع کردم مایل هستم نامه را با یکی از درخواستهای تو جواب داده و پایان برسانم و فهرستی از آثار خودم را که تا پایان سال جاری یعنی ۴۲۷ هـ ق و تا سن ۶۵ سالگی شمسی انجام داده بآن اضافه نمایم .

طبق گفتار مذکور اگر او در سال ۴۲۷ هـ ق ۶۵ ساله بوده پس بایستی تاریخ تولدش را در سال ۳۶۲ هـ ق (۳-۹۷۲ میلادی) دانست .

اما تاریخ دقیق تر تولدش را الفاضل در مقدمه فهرستش (گولویوس ۱۳۳ صفحه ۵) چنین توضیح داده که او صبح زود یعنی ۱۰ ساعت و ۴۰ دقیقه پس از غروب آفتاب روز پنجشنبه سوم ذی الحجه ۳۶۲ هـ ق (چهارم سپتامبر ۹۷۳ میلادی)<sup>۴۵</sup> برابر با روز مهر<sup>۴۶</sup> ۱۶ شهریور ۳۴۲ یزدگردی مطابق با چهارم ایلول<sup>۴۷</sup> ۱۲۸۴

۴۴- از همین نویسنده کتاب خطی التفهیم درموزه بریتانیا شماره ثبت ۷۶۹۷ بتاريخ ۶۸۵ هـ ق تحریر شده است .

همین دلیل را هم میتوان برای سال ۱۳۰۵ اسکندرانی یا ۴-۳۸۳ هـ.ق که بیرونی در جدول<sup>۶۷</sup> خود برای مقایسه با مبدأ تاریخ عبری یا مبدأ تاریخ اسکندرانی آورده ارائه نمود (ص ۱۶۲). سالی که او کتاب (آثارالباقیه) را پایان رسانده سال اسکندرانی ۱۳۱۱ برابر ۱۰۰۰ میلادی مطابق ۱-۳۹۰ هـ.ق<sup>۶۸</sup> است. و چنین نتیجه گرفته می‌شود:

→
وسال ۲۸۵ (ص ۳۶، سطر ۵) ذکر میکند.

۶۶- ابتدای دوره دوم سلطنت قابوس و شمشیر ۳۸۸ هـ.ق و پایان سلطنت او ۴۰۳ هـ.ق بوده (م).

۶۷- این جدول دارای نام جدول العلامات یا جدول کیفیات است (م).

۶۸- نویسنده در صفحات ۱۴۳ و ۱۴۴ کتاب حاضر فهرستی از نامهای سلاطین، رجال دولتی و امرای